Sed ille qui invidet semper pulchris aliud rursus movet bel-
lum internum hac ex causa. propinquum habuit rex ex Adrianopoli
Leontem nominatum: hunc ad illustrem ut decebat effert fortunam, et
patriciorum, deinde etiam vestiariorum dignitate amplum reddit: im-
peria multa et magisteria ei credens: uno tamen veris tempore cum
ille Melitenae imperium haberet, Macedonum turbati sunt exercitus,
longam defectionem meditantes. atque rex clementer deprimens horum
animos solvit insidias, in tempore quidem, ut postea exitus tradidit,
sed tamen depressit. accusatus igitur eius antea commemoratus cog-
natus ut seditionis et consilii dux et quasi ad eum deferretur domina-
tio, solvitur imperio et monasticae traditur vitae, et in urbem liber
et sine ullo praesidio dimittitur: quartum autem ad decimum agente
septembre mense, quo vivificum signum elatum tollitur multo cum
piaculo, primus autem erat indictionis, cum etiam Saturnus conveniret

διαδοχὴν ἰσταμένων ὑπόπτερος ὡσανεὶ τῇ Ἀδριανοῦ παραδί-
 δοται πόλει. καὶ συνήθροιστο πᾶν αὐτίκα μάλα τὸ τὴν στρα-
 τευσίμον ἡλικίαν ἔχον ἐσπέριον· καὶ διὰ δύο καὶ τριῶν ἡμε-
 ρῶν εἰς πλῆθος μέγα καὶ στρατιὰν ἀξιόλογον παραδόξως ἐπαί-
 5 ρεται ἢ συνάθροισις. καὶ τοὺς παρασήμοις κοσμηθεὶς μετὰ
 τῆς βασιλικῆς ἐσθῆτος ὁ φυγαδίας στρατηγὸς αὐτοκράτωρ
 παρὰ τῶν συνόντων ἀνηγορεύθη, καὶ διττὴν ἑτέραν ἡμέραν
 διαλιπὼν ὤρμησε σὺν πολλῇ πεποιθήσει πρὸς τὴν εὐδαίμονα
 μεγαλόπολιν. οἱ δὲ προαχθέντες παρὰ τοῦ βασιλεύοντος ἐξ
 10 αὐτῆς στρατιῶται, καὶ τινες τῶν ἐπισήμων τοῦ παλατίου
 προσμένοντες ἐς ἄστν τῆς Σηλυμβρίας, ὡς ἔμαθον τὴν τού-
 του ἔφοδον πολλὴν καὶ ἀνύποιστον ὡς βαρεῖ στρατιῶ καὶ μα-
 χιμωτάτῃ συγκροτουμένην, ἣ ποδῶν εἶχον γεγόνασιν ὀπισθόρ-
 μητοι. καὶ οἱ ἐπὶ τῶν ὑπαίθρων, ἐφοδιάσαντες ἑαυτοὺς ὡς
 15 ἐκάστῳ παρεῖχε τὸ ἐπικείμενον τοῦ καιροῦ, ἐπὶ τὰς πύλας
 ὠθοῦντο τῆς πόλεως, ἄλλος ἄλλον προφθάνειν κατεπειγόμενοι.
 μικρὸν δ' ὕστερον ἢ τοῦ ἀποστάτου ἐπιδημία φοβερά τις καὶ
 καταπληκτικὴ κατήγγελλετο, ἵππῳ στρατιωτικῷ καὶ πεζικῷ δυ-
 νάμει μὴ ἀποδέουσα πρὸς μάχην βασιλικήν. ἐθροῦντο δὲ
 20 καὶ τὰ προστυχόντα καὶ διηπάζοντο· καὶ οὐδενὸς ἠτῶνται
 τῶν ἐθνικῶν ὁ ἐμφύλιος πόλεμος. τειχῆρεις ὄν γεγονότες οἱ
 περὶ τὴν βασιλεύουσαν σχεδὸν ἅπαντες τῶν ἐντὸς εἶχον τὴν
 φυλακὴν ἰσχυρῶς. καὶ ὁ βασιλεὺς ἐπὶ τῆς ἐν Βλαχέρναις

18. an στρατοῦ ἐπικικοῦ καὶ πεζικοῦ?

cum Iove, clam regia excedit et equis in successionem constitutis
 quasi volucris Adrianopolin defertur: et convolarunt omnes statim qui
 aetatem militarem haberent vespere, et per duos et tres dies in mul-
 titudinem magnam et exercitum memorandum mire adaugetur conventus,
 et insignibus ornatus cum regia veste exsul ille a praesentibus impe-
 rator dominus renuntiatus est et alterum diem interiiciens profectus
 est multa cum confidentia contra beatam urbem. coacti a rege ex
 illa milites et nonnulli illustres palatii exspectantes in urbe Selymbria
 ut acceperunt huius adventum magnum et intolerabilem quippe gravi
 exercitu et pugnacissimo conciliatum, pedibus quam potuerunt fuerunt
 reduces: atque qui in aperto campo se instruxerunt ut cuique se prae-
 buit tempus praesens ad portas reprimebantur urbis cum alius alium
 anteire studeret. paullo post autem apostatae adventus horrendus et
 terribilis nuntiabatur, non carens equitatu militari et peditum vi ad
 pugnam regiam: vastabantur autem etiam quae occurrerent et diripie-
 bantur, neque ullo gentilium inferius est internum bellum: obsessi
 igitur regii fere omnes rerum quae intus erant, praesidium fortiter
 exercebant: et rex in arce Blachernarum sedens dolebat familiarem